
UCHWAŁA NR XXIII/290/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.) Rada Miejska w Miastku uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na działania Burmistrza Miastka, z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Miastku do poinformowania skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Miastku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miastku 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2F1BF4E-7E30-4692-B4CC-6FF923DBED8F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

W dniu 28 października 2025 r. do Rady Miejskiej w Miastku wpłynęła skarga Rady Rodziców przy 
Szkole Podstawowej nr 2 im. Bolesława Chrobrego w Miastku na działania Burmistrza Miastka związane z 
przedstawieniem propozycji oraz projektów uchwał przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 1 w Miastku i 
Szkoły Podstawowej Nr 2 w Miastku. 

W dniu 30 października 2025 r. pismo zostało skierowane przez Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Miastku do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Zgodnie z art. 95 ust. 2 ustawy z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 
1043 z późn. zm.), zwanej dalej „u.p.o.”, w przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami, mogą 
być tworzone szkoły podstawowe obejmujące ograniczoną strukturę organizacyjną. Procedurę 
przekształcenia szkoły podstawowej regulują zaś przepisy art. 88 i art. 89 ust. 1–9 u.p.o. Zamiar 
przekształcenia szkoły zostaje wyrażony w tzw. uchwale intencyjnej, która inicjuje całą procedurę i 
wskazuje termin zamierzonego przekształcenia, co na gruncie niniejszej sprawy ma nastąpić z dniem 31 
sierpnia 2026 r. Publiczna szkoła może być przekształcona z końcem roku szkolnego przez organ 
prowadzący, po zapewnieniu przez ten organ możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej 
tego samego typu. Organ prowadzący obowiązany jest co najmniej na 6 miesięcy przed terminem 
przekształcenia zawiadomić o tym zamiarze rodziców uczniów, a w przypadku uczniów pełnoletnich – tych 
uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 
właściwej do prowadzenia szkół danego typu (art. 89 ust. 1 zdanie 2 u.p.o.). Dopiero po spełnieniu 
wymogów formalnych wynikających z art. 89 u.p.o., Rada Miejska może podjąć uchwałę docelową o 
przekształceniu szkoły. 

Zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 
2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) do zadań wójta (burmistrza) należy w szczególności przygotowywanie 
projektów uchwał rady gminy. 

Na skutek przygotowania przez Burmistrza Miastka projektów uchwał, w dniu 30 października 2025 
r. Rada Miejska w Miastku podjęła uchwały: 
1) nr XXI/236/2025 w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika w 
Miastku; w § 1 uchwały organ wyraził zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 1 im. Mikołaja 
Kopernika w Miastku o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VIII z Oddziałem Przedszkolnym w 
Szkołę Podstawową nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Miastku o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy 
I-III z Oddziałem Przedszkolnym, z końcem roku szkolnego 2025/2026, tj. z dniem 31 sierpnia 2026 r.;   
2) nr XXI/237/2025 w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 2 im. Bolesława Chrobrego 
w Miastku; w § 1 uchwały organ wyraził zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 2 im. Bolesława 
Chrobrego w Miastku o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VIII z Oddziałem Przedszkolnym w 
Szkołę Podstawową nr 2 im. Bolesława Chrobrego w Miastku o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy 
I-III z Oddziałem Przedszkolnym, z końcem roku szkolnego 2025/2026, tj. z dniem 31 sierpnia 2026 r.  
 W uzasadnieniach – zarówno projektów, jak i samych uchwał – zostały przedstawione szczegółowe 
analizy ekonomiczne i demograficzne uzasadniające planowane zmiany.  

W powyższym stanie faktycznym i prawnym nie sposób uznać, by działania Burmistrza Miastka 
były nieprawidłowe. Przygotowanego przez niego, a następnie uchwalone przez Radę Miejską w Miastku, 
projekty uchwał nie zawierały bowiem postanowień, które prowadziłyby do przekształcenia szkół 
podstawowych w szkoły o strukturze organizacyjnej obejmującej wyłącznie klasy IV–VIII. Były również 
uzasadnione w sposób należyty i wyczerpujący. Podjęte uchwały zostały następnie przekazane, celem 
wydania opinii, Pomorskiemu Kuratorowi Oświaty w Gdańsku, co jest zgodne z przepisami u.p.o.  

Należy ponadto wskazać, że przedstawianie przez wójta (burmistrza) nowych propozycji rozwiązań 
stanowi normalny i zgodny z prawem element procesu uchwałodawczego. Prace nad projektami uchwał 
obejmują etap konsultacji, analiz oraz korekt, m.in. na skutek prac komisji, co pozwala dostosować ich treść 
do aktualnych potrzeb gminy oraz obowiązujących przepisów. Wprowadzanie zmian do projektów, a także 
przedkładanie nowych projektów, mieści się w ramach zwykłego toku prac legislacyjnych i nie może być 
traktowane jako naruszenie prawa ani działania nieprawidłowe. 

W tym stanie rzeczy skargę należy uznać za bezzasadną. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2F1BF4E-7E30-4692-B4CC-6FF923DBED8F. Podpisany Strona 1



Pouczenie 
 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w 
aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2F1BF4E-7E30-4692-B4CC-6FF923DBED8F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIII/290/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-11-28T10:55:33+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




